проект
Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
_______ года

                       № ___

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 28.03.2019 № 50 «Об утверждении Регламента Новошахтинской городской Думы»
Принято Новошахтинской
городской Думой
_________ 2023 года

В соответствии с пунктом 10 статьи 42 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск» Новошахтинская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в  решение Новошахтинской городской Думы 28.03.2019 № 50 «Об утверждении Регламента Новошахтинской городской Думы» следующие изменения:

1.1. Дополнить статьей 13.1. следующего содержания:

«Статья 13.1. Порядок рассмотрения кандидатур на должность Председателя Контрольно-счетной палаты города Новошахтинска

1. Председатель Контрольно-счетной палаты города Новошахтинска (далее - Председатель КСП) назначается на должность Думой.
2. Предложения о кандидатурах на должность Председателя КСП вносятся на рассмотрение в Думу Председателем Думы - главой города, депутатами Думы - не менее одной трети от установленного числа депутатов Думы в письменной форме:

1) предложения о кандидатурах на должность Председателя КСП создаваемой Контрольно-счетной палаты вносятся в Думу со дня вступления в силу решения «О создании Контрольно-счетной палаты города Новошахтинска» в течение 15 рабочих дней;
2) в случае истечения срока полномочий действующего Председателя КСП предложения о кандидатурах на эту должность вносятся не позднее чем за три месяца до истечения срока полномочий;
3) в случае досрочного освобождения от должности Председателя КСП предложения о кандидатурах на эту должность вносятся в течение 15 рабочих дней со дня принятия Думой решения о досрочном освобождении от должности.
3. Объявление о приеме предложений о кандидатурах на должность Председателя КСП, установления срока для внесения таких предложений оформляется постановлением Председателя городской Думы-главы города.

       4. К предложениям по кандидатурам для назначения председателя КСП прилагаются:
       1) заявление гражданина, кандидатура которого предлагается на должность Председателя КСП, о согласии на рассмотрение его кандидатуры. В заявлении должны также содержаться:
      - обязательство гражданина, в случае его назначения на указанную должность, прекратить деятельность, не совместимую в соответствии с федеральным законом со статусом этой должности;
      - согласие на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, если исполнение обязанностей по должности, на замещение которой претендует гражданин, связано с использованием таких сведений;
       - согласие на обработку персональных данных.
        2) копия паспорта или заменяющего его документа;
        3) заверенная нотариально или кадровой службой по месту работы (службы) копия трудовой книжки или иного документа, подтверждающего трудовую (служебную) деятельность гражданина, и (или) основная информация о трудовой деятельности и трудовом стаже гражданина в случаях, если в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом трудовая книжка на него не ведется;
        4) копии документов о высшем образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы).
       5. Предложение о кандидатуре на должность председателя КСП должно содержать:
        краткие биографические сведения о представляемой кандидатуре;

сведения об образовании, предыдущих местах работы (службы) и занимаемых должностях, сведения о стаже работы;

сведения о соответствии представляемой кандидатуры требованиям, предъявляемым действующим законодательством, к кандидатурам на должность председателя КСП;

сведения об отсутствии обстоятельств, указанных в частях 2 и 3 статьи 6 Положения о Контрольно-счетной палате города Новошахтинска, утвержденного решением Новошахтинской городской Думы от 31.03.2022 № 319, в качестве ограничений для назначения на должность председателя КСП.

       6. Предложения о кандидатурах на должность Председателя КСП направляются на имя Председателя городской Думы-главы города. Поступившие документы регистрируются аппаратом Думы в день их поступления.
7. Кандидат на должность Председателя КСП должен соответствовать квалификационным и иным требованиям, установленным в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

        8. Дума вправе обратиться в контрольно-счетную палату Ростовской области за заключением о соответствии кандидатур на должность председателя контрольно-счетной палаты квалификационным требованиям, установленным Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

9. Рассмотрение кандидатур на должность Председателя КСП может быть назначено при наличии одного предложения о кандидатуре.

10. Рассмотрение на заседании Думы вопроса о назначении на должность Председателя КСП начинается с представления кандидатуры на должность Председателя КСП инициатором, внесшим предложение о кандидатуре в Думу.
11. Кандидат на должность Председателя КСП в ходе обсуждения его кандидатуры отвечает на вопросы депутатов.
12. Решение Думы о назначении Председателя КСП принимается на заседании Думы открытым голосованием большинством голосов от установленной численности депутатов Думы.
В случае если, внесено более одной кандидатуры, каждый депутат может проголосовать только за одного кандидата.

 13. Решение Думы о назначении на должность Председателя КСП оформляется решением Думы.

        14. В решении Думы о назначении Председателя КСП указывается дата, с которой начинается осуществление полномочий назначенного лица.».
        2. Настоящее решения вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель городской Думы –
глава города Новошахтинска                                                  Ю.В. Ушанев

Проект вносит:
Председатель городской Думы –

глава города Новошахтинска      _____________                            Ю.В. Ушанев